
Viale Gen. C.A DallaChiesa 
PEC:centrale.committenza.torredelgreco@asmepec.it

CENTRALE UNICA DI
COMUNI DI TORRE DEL GRECO E

 

 

 

 

BANDO
 
BANDO DI GARA TELEMATICA MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL
INTEGRATO RELATIVO  ALLA  PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED AI LAVORI PER LA 
DELLA CITTADELLA DELLO SPORT PRESSO VIALE EUROPA 
 

CUP J53B19000150001

 
 

Procedura Aperta ai sensi 
economicamente più vantaggiosa 
cui all’art.108 comma 2 lettera a)

. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Viale Gen. C.A DallaChiesa Complesso La Salle – Torre del Greco (Na) 
centrale.committenza.torredelgreco@asmepec.it 

 

 

                       
    

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI 
COMUNI DI TORRE DEL GRECO E TRECASE 

(Città Metropolitana di Napoli) 

BANDO DI GARA n. 07/2023 

DI GARA TELEMATICA MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL
INTEGRATO RELATIVO  ALLA  PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED AI LAVORI PER LA 
DELLA CITTADELLA DELLO SPORT PRESSO VIALE EUROPA – LOTTO 1. 

CUP J53B19000150001 CIG 99732022A6 
 

Procedura di Gara: 

 
 dell’art. 71 D.Lgs.36/2023, adottando il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto
cui all’art.108 comma 2 lettera a) del D.Lgs.36/2023. 

1 

 

DI GARA TELEMATICA MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’ APPALTO 
INTEGRATO RELATIVO  ALLA  PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED AI LAVORI PER LA REALIZZAZIONE 

dell’art. 71 D.Lgs.36/2023, adottando il criterio dell’offerta 
rapporto qualità-prezzo,di 



Viale Gen. C.A DallaChiesa 
PEC:centrale.committenza.torredelgreco@asmepec.it

CENTRALE UNICA DI
COMUNI DI TORRE DEL GRECO E

 

 

SEZIONE I – AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
 
I.1) COMUNE DI TORRE DEL GRECO
Comune di Torre del Greco,Viale Gen. C.A Dalla
Pec : dirigentesettore8.torredelgreco@asmepec.it.
Stazione appaltante : C.u.C. Comunidi Torre del Greco e Trecase 

Dirigente C.U.C. Dott.ssa Luisa Sorrentino

R.U.P. Arch. Rita Virtuoso

 

 

Posta elettronica C.U.C. 

Amministrazione aggiudicatrice (URL)

 
Centrale Unica di Committenza(URL)

Modalità di presentazione delle offerte:

Le offerte andranno inviate in modalità telematica presso: Piattaforma della Centrale Unica di
Committenza: link http://pgt.comune.torredelgreco.na.it
nel corrispondente Disciplinare. 

Documentazione disponibile,sulla 

SEZIONE II 
II.1.1) Descrizione : 
La procedura ha per oggetto l ’appalto relativo al
ALLA REALIZZAZIONE DELLA CITTADELLA DELLO SPORT PRESSO VIALE EUROPA 
J53B19000150001 - CIG 99732022A6
 
II.1.2) Vocabolario degli appalti :
Tabella CPV Vocabolario Comune 

Viale Gen. C.A DallaChiesa Complesso La Salle – Torre del Greco (Na) 
centrale.committenza.torredelgreco@asmepec.it 

 

 

                       
    

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI 
COMUNI DI TORRE DEL GRECO E TRECASE 

(Città Metropolitana di Napoli) 

AGGIUDICATRICE 

GRECO 
Viale Gen. C.A Dalla Chiesa ex Complesso La Salle –

dirigentesettore8.torredelgreco@asmepec.it. 
Stazione appaltante : C.u.C. Comunidi Torre del Greco e Trecase - Punti di Contatto:

Dott.ssa Luisa Sorrentino  

Rita Virtuoso  

email r.virtuoso@comune.torredelgreco.na.it

pec centrale.committenza.torredelgreco@asmepec.it

centrale.committenza.torredelgreco@asmepec.it

aggiudicatrice (URL) www.comune.torredelgreco.na.it

Committenza(URL) 
www.comune.torredelgreco.na.it 
http://pgt.comune.torredelgreco.na.it

offerte: Telematica 

Le offerte andranno inviate in modalità telematica presso: Piattaforma della Centrale Unica di
http://pgt.comune.torredelgreco.na.it sezione “Bandi di Gara”,nelle

 piattaforma della C.U.C.: pgt.comune.torredelgreco.na.it

appalto relativo all’affidamento dell’ ”APPALTO INTEGRATO RELATIVO  
DELLA CITTADELLA DELLO SPORT PRESSO VIALE EUROPA 
99732022A6”. 

: 
 per gli Appalti (Regolamento CEE n.2195/2002

2 

 

– Torre del Greco (Na). 

Contatto: 

@comune.torredelgreco.na.it 

centrale.committenza.torredelgreco@asmepec.it 

centrale.committenza.torredelgreco@asmepec.it 

www.comune.torredelgreco.na.it 

www.comune.torredelgreco.na.it -> link : 
http://pgt.comune.torredelgreco.na.it 

Le offerte andranno inviate in modalità telematica presso: Piattaforma della Centrale Unica di 
sezione “Bandi di Gara”,nelle modalità riportate 

mune.torredelgreco.na.it. 

APPALTO INTEGRATO RELATIVO  
DELLA CITTADELLA DELLO SPORT PRESSO VIALE EUROPA – LOTTO 1. CUP 

n.2195/2002 del 05/11/2002) 



Viale Gen. C.A DallaChiesa 
PEC:centrale.committenza.torredelgreco@asmepec.it

CENTRALE UNICA DI
COMUNI DI TORRE DEL GRECO E

 

 

 
 

n. 

 
 

Descrizione 
servizi/beni 

 
 

CPV 

1 LAVORI 45212225-9 OG1 VI 
OS28 I

OS 30 III
OS 24 II 

OS 3 I
2 DI CUI ONERI 

DELLA SICUREZZA 
NON SOGGETTI A 

RIBASSO  

 

3 PROGETTAZIONE 
ESECUTIVA  

71240000-2 

 IMPORTO 
TOTALE A BASE 

DI GARA 

  

 
II.1.3) Suddivisione in lotti: 
L’appalto è costituito da un unico 
II.1.4) Subappalto : 
In conformità all’art.11 del Disciplinare di gara.
II.1.5) Descrizione e importo dell’appalto:
Affidamento dell’ appalto integrato relativo alla progettazione esecutiva ed ai lavori per 
di un nuovo impianto sportivo natatorio comunale
L’importo a base di gara ,risulta essere
sicurezza non soggetti a ribasso pari a 
Per ulteriori e specifici dettagli in merito all’oggetto dell’appalto si rimanda 
tecnico/progettuali. 
II.1.6) Possibilità di varianti:  
No. 

Viale Gen. C.A DallaChiesa Complesso La Salle – Torre del Greco (Na) 
centrale.committenza.torredelgreco@asmepec.it 

 

 

                       
    

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI 
COMUNI DI TORRE DEL GRECO E TRECASE 

(Città Metropolitana di Napoli) 

 
 

Categoria e Classe 

P 
(prevalent

e) 
S 

(scorpora
bile) 

Qualificaz.
obbligatoria

OG1 VI - EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI  
OS28 I - IMPIANTI TERM E DI CONDIZ.  

OS 30 III - IMPIANTI ELETTRICI  
OS 24 II - VERDE E ARREDO URBANO 

OG 3 I – STRADE 
OS 3 I – IMPIANTI IDR.SAN. 

P 
S 
S 
S 
S 
S 

SI
SI 

SIOS
SI
SI 
SI

  

  

 

 lotto. 

Disciplinare di gara. 
dell’appalto: 

appalto integrato relativo alla progettazione esecutiva ed ai lavori per 
un nuovo impianto sportivo natatorio comunale. 

essere pari ad € 7.394.359,61 oltre IVA e c.p
pari a € 130.000,00. 

Per ulteriori e specifici dettagli in merito all’oggetto dell’appalto si rimanda 

3 

 

 
Qualificaz. 

obbligatoria 

 
Percent. 

sull’ 
importo a 

base di 
gara 

 
 

Importo 

SI 
SI  

SIOS 
SI 
SI  
SI 

79,63%  
2,70 % 
8,15% 
3,98% 
1,88% 
3,66% 

€ 5.540.719,15 
€ 187.519,11 
€ 566.916,41 
€ 276.884,25 
€ 130.745,20 
€ 254.781,72 

  € 130.000,00 

  € 436.793,77 

   
€ 7.394.359,61 

 

appalto integrato relativo alla progettazione esecutiva ed ai lavori per realizzazione 

p. e sussistono oneri della 

Per ulteriori e specifici dettagli in merito all’oggetto dell’appalto si rimanda agli elaborati 



Viale Gen. C.A DallaChiesa 
PEC:centrale.committenza.torredelgreco@asmepec.it

CENTRALE UNICA DI
COMUNI DI TORRE DEL GRECO E

 

 

II.1.7) Durata dell'Appalto:  
La progettazione esecutiva deve essere redatta e consegnata alla Stazione appaltante e
massimo perentorio di 135 (centotrentacinque
dei servizi. Il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell’appalto è fissato in mesi 24 
(ventiquattro) naturali consecutivi 
II.1.8) Forma giuridica operatori 
Sono ammessi i soggetti individuati
II.1.9) Codice NUTS :  
ITF33. 
SEZIONE III 
III.1 Condizioni di partecipazione
III.1.1) Cauzioni e Garanzie:  
Richieste ai sensi del D.Lgs. 36/2023 ed individuate nel disciplinare di gara
III.1.2) Requisiti di Idoneità 
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
III.1.3) Requisiti di Capacità Economica
a) Come previsto dall’art.8 del Disciplinare di gara.
III.1.4) Requisiti di Capacità Tecnica
a) Come previsto dall’art.8 del Disciplinare di gara
SEZIONE IV 
IV.1.1) Procedura Aperta ai sensi degli artt. 71 del D.Lgs. 36/2023
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108
36/2023 ss.mm.ii. 
IV.1.2) CIG : 
99732022A6. 
IV.1.3) Vincolo offerta giorni :  
360. 
IV.1.4) Termine ricezione offerte:
28/08/2023 ore 12:00 
IV.1.5) Apertura offerte: 
29/08/2023 ore 10:00 
IV.1.6) Tempo di consegna dell’ appalto

Viale Gen. C.A DallaChiesa Complesso La Salle – Torre del Greco (Na) 
centrale.committenza.torredelgreco@asmepec.it 

 

 

                       
    

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI 
COMUNI DI TORRE DEL GRECO E TRECASE 

(Città Metropolitana di Napoli) 

La progettazione esecutiva deve essere redatta e consegnata alla Stazione appaltante e
centotrentacinque) giorni naturali e consecutivi  dal verbale di consegna 

dei servizi. Il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell’appalto è fissato in mesi 24 
(ventiquattro) naturali consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori.

 economici concorrenti:  
individuati all'art.65 e 66 del D.lgs. 36/2023. 

partecipazione : 

del D.Lgs. 36/2023 ed individuate nel disciplinare di gara. 

condizioni: Come previsto dall’art.8 del Disciplinare di gara.
Economica e Finanziaria 

Come previsto dall’art.8 del Disciplinare di gara. 
Tecnica e Professionale 

Come previsto dall’art.8 del Disciplinare di gara 

a Aperta ai sensi degli artt. 71 del D.Lgs. 36/2023, adottando il crit
ntaggiosa, ai sensi dell’art. 108 comma 2 lettera a) del medesimo D. Lgs 

offerte: 

appalto :  

4 

 

La progettazione esecutiva deve essere redatta e consegnata alla Stazione appaltante entro il termine 
) giorni naturali e consecutivi  dal verbale di consegna 

dei servizi. Il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell’appalto è fissato in mesi 24 
decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori. 

Come previsto dall’art.8 del Disciplinare di gara. 

, adottando il criterio dell'offerta 
comma 2 lettera a) del medesimo D. Lgs 



Viale Gen. C.A DallaChiesa 
PEC:centrale.committenza.torredelgreco@asmepec.it

CENTRALE UNICA DI
COMUNI DI TORRE DEL GRECO E

 

 

Presumibilmente dopo verbale di consegna
IV.1.7) Lingua autorizzata per la presentazione
Italiano. 
SEZIONE V 
V1.1) Responsabile Unico del Procedimento
Arch. Rita Virtuoso. 
V1.2) Finanziamento :  
L’appalto è finanziato con il piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR
Investimento 2.1 (Progetti di Rigenerazione Urbana
V.1.3) Il presente Bando è pubblicato
D.Lgs. 50/2016 ancora vigente fino al 31/12/2023 
- Sito del Comune di Torre
https://torredelgreco.trasparenza
- Sito della Centrale Unica di Committenza
http://pgt.comune.torredelgreco.na.
 
 

Il R.U.P. 
arch. Rita Virtuoso 

(firma autografa sostituita a 
mezzo stampa ai sensi 

dell'art.3,comma 2 de ld.lgs. 
39/1993) 

Viale Gen. C.A DallaChiesa Complesso La Salle – Torre del Greco (Na) 
centrale.committenza.torredelgreco@asmepec.it 

 

 

                       
    

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI 
COMUNI DI TORRE DEL GRECO E TRECASE 

(Città Metropolitana di Napoli) 

verbale di consegna,anche sotto riserva di legge. 
presentazione delle offerte:  

Responsabile Unico del Procedimento:  

piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – Missione 5, Componente 2, 
(Progetti di Rigenerazione Urbana)”; 

pubblicato nelle forme e nei modi previsti ai sensi
ancora vigente fino al 31/12/2023 nonché sui seguenti siti: 

Torre del Greco - profilo di Committente
https://torredelgreco.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza - Bandi di gara e contratti.

Committenza :  
http://pgt.comune.torredelgreco.na.it/portale/index.php/bandi 

(firma autografa sostituita a 

ld.lgs. 

Il Dirigente della
Dott.ssa Luisa Sorrentino

(firma autografa sostituita a 
mezzo stampa ai

dell'art.3,comma
39/1993)

5 

 

Missione 5, Componente 2, 

sensi dell’artt.71, 72 e 73 del 

Committente – link : 
Bandi di gara e contratti. 

Dirigente della C.U.C. 
Dott.ssa Luisa Sorrentino 

(firma autografa sostituita a 
mezzo stampa ai sensi 

dell'art.3,comma 2 de ld.lgs. 
39/1993) 


